
12. Orientering om borgermøde på Kulbanevej den 24. september (2009-103600)
INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

Problemstilling

D. 24. september kl. 17-19 afholder Valby Lokaludvalg debatarrangement med fokus på 
Ringstedbanens mulige forløb gennem Valby. Arrangementet finder sted i et stort telt på 
fodboldklubben Rikkens arealer ved Retortvej. Trafikminister Lars Barfoed har sagt ja til at komme 
og åbne mødet.

Linieføringen for Nybygningsløsningen af Ringstedbanen begynder i Vigerslev, hvor de to nye spor 
fra den eksisterende bane føres i en stor bue ad Kulbanevej og gennem Vigerslevparken. I dag holder 
fodboldklubben Rikken til med klubhus og fodboldbaner på netop denne strækning. Arealet mellem 
Henriksgården og Hornemanns Vænge belastes dermed af gennemskæring der muligvis overdækkes 
således, at det efterfølgende vil være muligt at opretholde og etablere et rekreativt område. 

Der skal tages endelig politisk beslutning til projektet i Folketinget i efteråret 2009. Herefter laves en 
anlægslov og bevillingen sker derefter via finansloven. Læs mere på: 
http://www.trafikstyrelsen.dk/DA/Baneprojekter/Koebenhavn-Ringsted.aspx

Formålet med mødet er ultimativt at påvirke Folketingets beslutning til at lineføringen graves ned og 
overdækkes ved Kulbanevej således, at det bliver tåleligt at bo i området og at området bliver 
rekreativt anvendeligt og måske endda får et løft som følge af baneanlægget.

Til mødet inviteres Folketingets trafikordførere, relevante i kommunens forvaltning og interessenter 
og borgere i området.

Under mødet byder trafikminister Lars Barfoed velkommen og præsenterer de politiske motiver for 
Ringstedbanen. Derudover præsenteres deltagerne for ”hvad der er på spil” og lokaludvalget 
præsenterer ”livet i området” ved en kort film eller fotoreportage.

I pausen serveres lidt mad og drikke.

Slutteligt får deltagerne mulighed for at debattere og trafikordførerne får mulighed for at berette 
hvad de har oplevet under mødet, hvad de vil tage med sig på Christiansborg og evt. hvor de står 
politisk.

Løsning
Se ovenfor



Økonomi

Budget kr. 125.000,- afsat under forudsætning af vedtagelse af budgetrevision under punkt 2. 

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000
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